1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司，
中文公司名稱為華泰證券股份有限公司，在香港以HTSC名義開展業務）

（股份代號：6886）

關於回購 A股股份註銷實施公告

茲提述本公司(i)日期為2023年10月30日的公告；(ii)日期為2023年10月31日的通
函（「通函」）；及(iii)日期為2023年11月24日之2023年第二次臨時股東大會、2023
年第三次A股類別股東會及2023年第三次H股類別股東會之投票表決結果公告，
內容有關（其中包括）本公司擬實施註銷回購A股（「本次註銷」）。除非在本公告中
另有定義，本公告所用詞彙與上述公告及通函界定者具相同涵義。

一、 本次回購A股股份的註銷情況

（一） 本次註銷的原因及數量

本公司於2020年4月7日至2021年1月8日期間通過集中競價交易方
式累計回購公司A股股份 90 ,766 ,495股，佔本公司總股本的比例為
0.9999999%。2021年1月12日，本公司在上海證券交易所披露了《華泰
證券股份有限公司關於A股股份回購實施結果暨股份變動的公告》。

根據《公司法》《上市公司股份回購規則》《上海證券交易所上市公司自律
監管指引第7號—回購股份》的有關規定及本公司的股份回購方案，本公
司回購的股份擬用於限制性股票股權激勵計劃，本公司如未能在發佈回
購結果暨股份變動公告之後36個月內實施上述用途的，未使用的已回購
股份將予以註銷。考慮到上述期限即將屆滿，本公司擬註銷回購專用證
券賬戶中尚未使用的45,278,495股A股股份。

（二） 本次註銷的安排

本公司已在中國證券登記結算有限責任公司上海分公司開設了回購專用
證券賬戶（賬號：B883198364），上述45,278,495股回購A股股份預計將
於2024年1月10日完成註銷。本公司後續將依法辦理工商變更登記，並
修訂《公司章程》中的相關條款。

2

二、 本次註銷的影響

（一） 本公司股份結構變動情況

本次註銷完成後，本公司股份總數將由9,074,663,335股變更為9,029,384,840
股。本公司股本結構變動如下：

本次註銷前 增減變動 本次註銷後
股份類型 數量（股） 比例(%) 數量（股） 比例(%)

A股 7,355,617,655 81.06 -45,278,495 7,310,339,160 80.96
 －無限售條件流通股份 7,326,339,263 80.73 -45,278,495 7,281,060,768 80.64
 其中：回購專用證券賬戶 45,278,495 0.50 -45,278,495 – –
 －有限售條件股份 29,278,392 0.32 – 29,278,392 0.32
H股 1,719,045,680 18.94 – 1,719,045,680 19.04

合計 9,074,663,335 100.00 -45,278,495 9,029,384,840 100.00

註1： 以上股本結構為截至目前的本公司股本情況。本次註銷後本公司股本結構的
變動情況以註銷回購股份事項完成後中國證券登記結算有限責任公司上海分
公司出具的股本結構表為準。

註2： 上表中部份合計數與各明細數相加之和在尾數上如有差異，系四捨五入所
致。

（二） 對本公司財務狀況和經營業績等方面的影響

本次註銷不會對本公司的財務狀況和經營業績產生重大影響，不存在損
害本公司利益及全體股東利益的情形，不會導致本公司實際控制人控制
權發生變化。本次註銷完成後，本公司的股權分佈仍符合上市條件，不
會影響公司的上市地位。

3

釋義

於本公告，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義。

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」或「公司」 指 於中華人民共和國以華泰證券股份有限公司的公司
名稱註冊成立的股份有限公司，於2007年12月7日
由前身華泰證券有限責任公司改制而成，在香港以
「HTSC」名義開展業務，根據公司條例第16部以中
文獲准名稱「華泰六八八六股份有限公司」及英文公
司名稱「Huatai Securities Co., Ltd.」註冊為註冊非
香港公司，其H股於2015年6月1日在香港聯合交易
所有限公司主板上市（股票代碼：6886），其A股於
2010年2月26日在上海證券交易所上市（股票代碼：
601688），其全球存託憑證於2019年6月在倫敦證券
交易所上市（證券代碼：HTSC），除文義另有所指